
収 ⽀ 予 算 書

公益財団法⼈かずさＤＮＡ研究所

平 成 31 年 度



（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 19,528 26,856 △ 7,328

　　　　基本財産受取利息 19,528 26,856 △ 7,328

　　　②受取会費 11,900 13,200 △ 1,300

　　　　賛助会員受取会費 11,900 13,200 △ 1,300

　　　③受取補助金等 1,278,791 1,285,159 △ 6,368

　　　　受取地方公共団体補助金 1,051,851 1,062,476 △ 10,625

　　　　外部研究資金収益 221,360 216,354 5,006

　　　　その他受取補助金等 5,580 6,329 △ 749

　　　④研究支援収益 470,000 300,000 170,000

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 470,000 300,000 170,000

　　　⑤雑収益 6,658 6,150 508

　　　　受取利息 5 5 0

　　　　共同研究フロアー収益 6,653 6,145 508

　　　　その他の収益 0 0 0

　　　経常収益計 1,786,877 1,631,365 155,512

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 1,765,588 1,601,357 164,231

　　　　役員報酬 17,878 23,578 △ 5,700

　　　　給料手当 344,808 322,667 22,141

　　　　臨時雇賃金 51,926 61,098 △ 9,172

　　　　報酬 113,488 98,468 15,020

　　　　賞与引当金繰入額 29,140 26,000 3,140

　　　　退職給付費用 43,155 34,845 8,310

　　　　法定福利費 78,734 78,071 663

　　　　広告宣伝費 682 800 △ 118

　　　　交際費 474 248 226

　　　　会議費 2,129 1,400 729

　　　　旅費交通費 15,915 8,200 7,715

　　　　通信運搬費 7,558 2,500 5,058

　　　　固定資産減価償却費 99,025 90,000 9,025

　　　　リース資産減価償却費 173,551 157,000 16,551

　　　　消耗品費 318,026 285,158 32,868

　　　　図書費 652 580 72

　　　　修繕費 22,276 22,500 △ 224

　　　　印刷製本費 2,681 2,600 81

　　　　燃料費 27 0 27

　　　　光熱水料費 120,212 105,000 15,212

　　　　賃借料 7,976 14,220 △ 6,244

　　　　諸謝金 847 130 717

　　　　租税公課 26,970 26,950 20

　　　　支払負担金 2,541 1,130 1,411

　　　　委託費 276,838 231,800 45,038

　　　　研修費 53 70 △ 17

　　　　手数料 3,026 364 2,662

　　　　支払利息 4,975 5,950 △ 975

　　　　雑費 25 30 △ 5

収支予算書
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで
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科目 当年度 前年度 増減 備考

　　　②管理費 86,730 108,583 △ 21,853

　　　　役員報酬 4,874 2,493 2,381

　　　　給料手当 6,585 4,182 2,403

　　　　臨時雇賃金 254 122 132

　　　　報酬 1,559 1,413 146

　　　　賞与引当金繰入額 5,281 5,300 △ 19

　　　　退職給付費用 4,529 3,400 1,129

　　　　法定福利費 2,771 4,907 △ 2,136

　　　　福利厚生費 3,253 3,150 103

　　　　交際費 285 290 △ 5

　　　　会議費 700 110 590

　　　　旅費交通費 2,291 2,500 △ 209

　　　　通信運搬費 4,501 3,670 831

　　　　固定資産減価償却費 3,720 4,000 △ 280

　　　　消耗品費 9,422 11,200 △ 1,778

　　　　図書費 58 50 8

　　　　修繕費 1,841 2,500 △ 659

　　　　印刷製本費 75 75 0

　　　　燃料費 283 250 33

　　　　光熱水料費 10,044 25,000 △ 14,956

　　　　賃借料 4,574 4,560 14

　　　　保険料 282 500 △ 218

　　　　諸謝金 228 210 18

　　　　租税公課 50 50 0

　　　　支払負担金 512 300 212

　　　　委託費 17,596 27,000 △ 9,404

　　　　研修費 183 521 △ 338

　　　　手数料 659 600 59

　　　　雑費 320 230 90

　　　経常費用計 1,852,318 1,709,940 142,378

　　　当期経常増減額 △ 65,441 △ 78,575 13,134

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 65,441 △ 78,575 13,134

　　　一般正味財産期首残高 5,249,571 5,328,146 △ 78,575

　　　一般正味財産期末残高 5,184,130 5,249,571 △ 65,441

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,184,130 5,249,571 △ 65,441
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(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 19,528 19,528 0 19,528

基本財産受取利息 0 0 19,528 19,528 0 19,528

②受取会費 0 0 11,900 11,900 0 11,900

賛助会員受取会費 0 0 11,900 11,900 0 11,900

③受取補助金等 1,103,211 100,000 0 1,203,211 75,580 1,278,791

受取地方公共団体補助金 881,851 100,000 0 981,851 70,000 1,051,851

外部研究資金収益 221,360 0 0 221,360 0 221,360

その他受取補助金等 0 0 0 0 5,580 5,580

④研究支援収益 470,000 0 0 470,000 0 470,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 470,000 0 0 470,000 0 470,000

⑤雑収益 0 0 0 0 6,658 6,658

受取利息 0 0 0 0 5 5

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 6,653 6,653

その他の収益 0 0 0 0 0 0

経常収益計 1,573,211 100,000 31,428 1,704,639 82,238 1,786,877

（２）経常費用

①事業費 1,663,138 102,202 248 1,765,588 1,765,588

役員報酬 15,603 2,275 0 17,878 17,878

給料手当 322,189 22,619 0 344,808 344,808

臨時雇賃金 51,841 85 0 51,926 51,926

報酬 104,637 8,851 0 113,488 113,488

賞与引当金繰入額 27,294 1,846 0 29,140 29,140

退職給付費用 38,728 4,427 0 43,155 43,155

法定福利費 73,609 5,125 0 78,734 78,734

広告宣伝費 658 24 0 682 682

交際費 0 226 248 474 474

会議費 1,887 242 0 2,129 2,129

旅費交通費 15,483 432 0 15,915 15,915

通信運搬費 7,491 67 0 7,558 7,558

固定資産減価償却費 97,368 1,657 0 99,025 99,025

リース資産減価償却費 173,551 0 0 173,551 173,551

消耗品費 315,295 2,731 0 318,026 318,026

図書費 606 46 0 652 652

修繕費 18,423 3,853 0 22,276 22,276

印刷製本費 91 2,590 0 2,681 2,681

燃料費 27 0 0 27 27

光熱水料費 102,116 18,096 0 120,212 120,212

賃借料 7,976 0 0 7,976 7,976

諸謝金 369 478 0 847 847

租税公課 26,970 0 0 26,970 26,970

支払負担金 2,541 0 0 2,541 2,541

委託費 250,330 26,508 0 276,838 276,838

研修費 53 0 0 53 53

手数料 3,026 0 0 3,026 3,026

支払利息 4,975 0 0 4,975 4,975

雑費 1 24 0 25 25

収支予算書内訳表

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計
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(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支予算書内訳表

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 86,730 86,730

役員報酬 4,874 4,874

給料手当 6,585 6,585

臨時雇賃金 254 254

報酬 1,559 1,559

賞与引当金繰入額 5,281 5,281

退職給付費用 4,529 4,529

法定福利費 2,771 2,771

福利厚生費 3,253 3,253

交際費 285 285

会議費 700 700

旅費交通費 2,291 2,291

通信運搬費 4,501 4,501

固定資産減価償却費 3,720 3,720

消耗品費 9,422 9,422

図書費 58 58

修繕費 1,841 1,841

印刷製本費 75 75

燃料費 283 283

光熱水料費 10,044 10,044

賃借料 4,574 4,574

保険料 282 282

諸謝金 228 228

租税公課 50 50

支払負担金 512 512

委託費 17,596 17,596

研修費 183 183

手数料 659 659

雑費 320 320

経常費用計 1,663,138 102,202 248 1,765,588 86,730 1,852,318

当期経常増減額 △ 89,927 △ 2,202 31,180 △ 60,949 △ 4,492 △ 65,441

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0

（２）経常外費用 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 89,927 △ 2,202 31,180 △ 60,949 △ 4,492 △ 65,441

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 89,927 △ 2,202 31,180 △ 60,949 △ 4,492 △ 65,441

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 89,927 △ 2,202 31,180 △ 60,949 △ 4,492 △ 65,441
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